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Bp3 ocHoBa Ha 4JCH 145 cTas (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3@ BHCOKOTO 00pa30oBaHHE (,,CnyxbeH BECHHK Ha
PenyDiiHKa Maxkeaouuja™ 6p. 82/18 u LCayxkOeH BECHHK
na Penybanka Cesepha Makenouuja*  Op.178/21).
JIMPEKTOPOT Ha AreHumjara 3a KBaJIHTET BO BHCOKOTO
o0Opa3zoBaHHe, A0HECE

PEIMEHHE
3a novyeToK co paboTa CTYAHCKATA Nporpama ol BTOP
HHKJAYC HA AKAJEMCKH CTYAHH - NOCTAN [JIOMCKH
crvauu (60 EKTC), no LJHanpeanu noJuMepHH
watepujasan’, na TexnoJomko - MeTAJYPIIKH
dhaxkyarer npn Y HHBEP3HTET LCo.Kupua n Meroanj™
so Crorje

|. Co oBa pelieHHe ce YTBpAyBa ACKd (C
UCTIONHETH YC/IOBHTE 3@ TMO4ETOK €O pafota Ha
cTyAMCKaTa nporpama Oa BTOP LHKJYC HA AKAAEMCKH
CTYMH - TOCTAHNIOMCKH  CTYAHH (60 EKTC), no
JHanpeaHu nNoauMEpHH marepujann’, Ha TeXHOIOMKO -
MEeTANYPLIKK (DaKynTeT TpH Vuugepaurer ,CB.KupHit H
Metoanj” Bo Ckonje.

2. Opa peuieHue Bierysa Bo CHjia co AEHOT Ha
JIOHECYBAHE.

OOpaznomwenue

Mo aoOusaibe Ha PelwleHHE 34 aKpeHTanm)a
op.08-584/6 oA 05.09.2023 roauHa OA CTpaHa Ha Onbdopot
3a aKpeANTalli]a Ha BHCOKOTO ob6paszoBaHne, TexHONOUKO
- MeTanyplukH (GaKyaTeT MnpH Yuupepsutet ,CB.KHPIIT I
Mertoauj* Bo Cronje ce ofpartu co Oapaibe 6p. 02-1611/1
on 14.09.2023 roauHa, 10 AreHiuujara 3a KBaJHTCT BO
sucokoto obpasosaHue, noa Hall 6p. 08-1192/1oa
15.09.2023 roauHa, 3a YTBpAYBamwe Ha yCIOBHTE 34
nouetok co paborta Ha CTyAHCKaTa nporpaMa OJi BTOP
UMKJIYC HA AKAJAEMCKH CTYJHH - NOCTAHIJIOMCKH CTYIHH
(60 EKTC), no ,Hanpeanu noAHMEPHH mMaTepHjanu’, Ha
TexXHOMOWKO - METANYPIIKH QAKyITET NPH Y HUBEP3UTET
_Ce.Kupun u Meroauj* so € Korje.

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenmi 227
t& Ligjit pér arsim t& lart€ ("Gazeta zyrtare ¢ Republikes s¢
Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikds
s& Magedonisé s¢ Veriut"nr. 178/21). drejtori i Agjencise
pér Cilési né Arsimin e Larte, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor t¢ ciklit (&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Materiale polimere té avancua ra'’, né
Fakultetin Teknologjik — Metalurgjik pra ne
Universitetit '"Shién Kirili dhe Metodi' né Shkup

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se¢ janc
plotésuar kushtet per fillim me puné t& programit studimor
& ciklit t&8 dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Matenale
avancuara”, né& Fakultetin Teknologjik —~ Metalurgjix
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén ¢ miratimil

politt\ﬁrc h‘:

té ).
Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit per akreditim nr. .08-
584/6 t& datés 05.09.2023 nga ana ¢ Bordit pér Akreditim
& Arsimit t¢& Larté, Fakulteti Teknologjik — Metalurgjix
prané Universitetit 'Qhén Kirili dhe Metodi" né Shkup |
drejtohet, me Kérkesc nr. 02-1611/1 & datés 14.09.20.25.
Agjencis€ per Cilési né Arsimin ¢ Larte, me numrin toné
08-1192/1 t& datés 15.09.2023, per
kushteve pér fillimin me puné t€ programit t& ciklit tC
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Materiale polimere 1€ avancuara’. no
Fakultetin Teknologjik — Metalurgjik, pran¢ Universitct
'Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

pércaktimin ¢
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JupexTopoT HAa AreHumjaTa 3a KBaaHTCT BO
gHCcOKOTO 00pa3oBaHHE, €O Pewuenne Op.08-1192/2 o4
27 (09.2023 roauna, GopmMHpa Komucuja 3a yTBPYBabC
A MCTIONHETOCTa Ha YC/OBHTE 32 NOHCTOK co padoTa Ha
cTyaMCKaTa nporpaMa Hasenena Bo Touka | Ha OBd
pelleHHE.

KomucujaTa, Ha A€H 25.09.2023 roauHa, H3BPLUH
VBH M H3TOTBH UssewTaj op. 08-1192/3 on 29.09.2023
rO7MHA, KajJe € HaBeJeHO JcKa 34 cTYAMCKAaTa nporpama
01 BTOP UMKIYC HA @KAAEMCKH CTYAHH - MOCTAHTIOMCKH
cryann (60 EKTC), 1o L Hanpeauu NOJHMCPHH
varepujanu’, Ha TeXHOJOKO - MeTanypuikn (akyaret
npu Y HHBEP3HTET .Cs.Knpun u Metoauj™ BO Ckonje, ce
HCHOJIHETH YCIAOBHTC COMIacHo oapeabuTe yTBpACHH €O
JakOHOT 3@ BHCOKOTO 00pa3oBaHHE M Ypenbara 3a

HopMaTHBM W CTaHAapiH 3a  OCHOBatbe  Ha
aucokooOpa3oBHH  YCTaHOBH M 34 Bpllethe  Ha
B1HCOKOOOpa3oBHA  J1€JHOCT (,,Cayxben  BeCHHK  HA

PenvOnnka Makenonuja™ op. 103/10, 168/10 u 10/11).
Mmajku ro 8O npeaBHA H3HECEHOTO, Ce OJLIYUi
¢aKO BO JMCMO3MTHBOT HA 0BA PCLUCHHC.

NMPABHA TITOYKA: IlpotHs OBd pELEHHE,
wOske Ja ce 3aBeje ynpaseH cnop, €O NOJAHECYBamE HA
rykba 10 YNpaBHHOT CYI na PenyOsnnka CesepHa
Makenotuja, Bo pok o 30 aeHa O ACHOT Ha NPHEMOT Ha
OBa PELICHHE.

HocraseHo 20
BucoxoobGpaiosHaTa ycTanosa
ApXusa
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REPUBT IKA E MAQEDONISE SE VERIU
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Viahov 4, kati i
Qendéer, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé per Cilési né Arsimin ¢ Lartc.
me Aktvendim nr. 08-1 192/2 t& datés 92 09.2023, formo!
Komision pér pércaktimin ¢ kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor t& shénuar né pikén 1 1€ Kéti)
Aktvendimi.

Komisoni, mé 25.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1192/3 t& datés 29.09.2025.
ku &shté shénuar se, per programin studimor té cikhit te
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Materiale polimere t€ avancuara’. nc
Fakultetin Teknologjik — Metalurgjik pran Universitetit
"Shen Kirili dhe Metodi” n€ Shkup, jané pé€rmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren per normativin
dhe standardet pér themelimin € institucioneve t€ arsimit
& lanté si dhe pér realizimin € veprimtarisé s¢ arsimit (¢
larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s¢ Magedonis€” nr.
103/10. 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qc u theksua, u vendos s
né dispozitivin e kéti Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE:  Kundér K&t |
Aktvendimi, mund t€ inicohet kontest administrativ. me
parashtrimin € ankesés deri te Gjykata Administrative ¢
Republikés sC Magedonis€ s€ Veriut, né afat prej 30U
ditéve nga dita e pranimit t& kéti) Aktvendimi.

Dorézuar derite.
. Institucioni 1 arsimit (& larte

- Arkivi

ZIHPEKTOP/ DREJTOR
Ag im Rushiti




